高青县工业和信息化局文件

高工信字〔2021〕47号

关于印发《“进车间、到工地、解难题、促发展”
调研服务活动实施方案》的通知

局机关各科室：

为进一步推动工作落实突破，加强对工业企业的精准服务和

对接指导，根据市工信局《关于开展“进车间、到工地”调研服务

活动的通知》（淄工信发〔2021〕17号）要求，现将我县《“进

车间、到工地、解难题、促发展”调研服务活动实施方案》印发

给你们，请按照方案安排和要求，开展好有关工作。

高青县工业和信息化局

2021年 8月 15日

-1-

“进车间、到工地、解难题、促发展”
调研服务活动实施方案

为贯彻落实“落实突破年”行动要求，进一步推动工业稳增

长、“五个优化”、“四强”产业发展、产业链壮大、疫情防控、生

态环保及安全生产、惠企政策宣传等重点工作，加快推进“产业

兴县、新型工业化强县”建设，经研究决定，在全局开展“进车间、

到工地、解难题、促发展”调研服务活动，对工业发展基本情况

及短板弱项进行深入摸底，并研究措施对策；同时，做好企业疫

情防控、生态环保及安全生产实地指导服务，力争推动工业经济

高质量发展。

一、调研服务内容

(一)工业稳增长

局班子成员挂包镇办、园区：

1.镇办、园区升规纳统情况，包括年度纳统、月度新增及月

度产值增量。

2.镇办、园区下半年增、减量，主要包括上半年投产项目产

能释放、下半年拟投产项目投产达效后形成的产值增量，各种减

量。

机关干部挂包企业：

企业基本情况、主导产品(产量、设计产能、市场占有率、

国内外及行业地位等)、当前市场形势及后期预判、存在的困难

-2-

问题、企业意见建议等方面情况。

(二)五个优化

1.企业处于策划阶段的技改项目情况。

2.企业新建项目、技改项目建设进度情况，企业装备水平情

况，“一企一策”“五个优化”方案制定情况，在建“智能化”技改项

目情况，影响企业技改投资的主要因素。

(三)“四强”产业及产业链

“四强”产业发展情况、产业链工作推进情况，短板弱项及存

在的问题。

（四）疫情防控、生态环保及安全生产

1.镇办、园区疫情防控、生态环保及安全生产工作开展情况。

2.企业疫情防控、生态环保及安全生产工作开展情况。

（五）惠企政策宣传

及时做好惠企政策宣传，推广“淄惠企·服务企业云平台”，

印发支持产业发展政策汇编，推动惠企政策落地见效，打通政策

落地“最后一公里”。

二、工作要求

(一)上下联动，对规上工业企业全面走访摸底。本次调研服

务活动实现全县 100家规上工业企业全覆盖。

(二)“有解”思维，切实帮助企业纾困解难。针对走访企业发

现的困难问题，要强化“有解”思维，增强责任意识，站在企业发

展的角度，想方设法帮助企业协调解决，该办的事坚决办，能办

-3-

的事立马办，难办的事想办法办，全力保障企业高质量发展。

（三）突出成效，建立常效服务。挂包干部要建立与企业的

常效跟踪服务机制。将每月 25日定为工信干部“进车间、到工地、

解难题、促发展”服务日，每月服务日活动内容由各科室根据工

作需要提报至局办公室，经局党组同意后作为当月服务日任务清

单，挂包干部根据任务清单到企业进行调研；挂包干部负责所挂

包企业惠企政策宣传、解读，疫情防控、安全生产、环境保护督

促、落实，企业困难、诉求收集等工作，挂包干部对企业反映的

需要协调解决的问题及时填写《调研情况反馈表》（附件 3）报

运行监测科，进行统一协调解决。

三、时间安排

9月底前完成第一次调研活动，以后每月月底前挂包干部要

及时对到企业调研服务情况进行全面总结，填写《调研情况反馈

表》（附件 3），以科室为单位报运行监测科汇总。

12月 20日前以科室为单位形成下半年服务企业发展调研报

告报运行监测科汇总。

附件：1、班子成员挂包镇（街道）、园区分工表

2、干部挂包规模以上工业企业分工表

3、调研情况反馈表

4、“服务日”任务清单样例

-4-

附件 1

班子成员挂包镇（街道）、园区分工表

序号 挂包领导 挂包镇（街道）、园区

1 马 力 经济开发区

2 孙怀祥

化工园区

高城镇

唐坊镇

3 刘 磊

芦湖街道

黑里寨镇

花沟镇

4 杨 凡

田镇街道

青城镇

常家镇

木李镇

-5-

附件2

干部挂包规模以上工业企业分工表

序号 挂包干部 挂包企业 所在镇办

1 马  力

山东开泰石化丙烯酸有限公司 开发区

山东黄河新材料科技有限公司 开发区

淄博天恒纳米新材料科技股份有限公司 开发区

淄博渤海活塞有限责任公司 开发区

2 孙怀祥

淄博飞源化工有限公司 工业园

山东飞源气体有限公司 工业园

山东飞源新材料有限公司 工业园

淄博联昱纺织有限公司 工业园

3 刘  磊

高青澳森特集装箱包装材料有限公司 花沟镇

淄博天润气体有限公司 花沟镇

淄博华仲陶瓷有限公司 花沟镇

淄博永峰建材有限公司 花沟镇

4 杨  凡

淄博金捷天然气管道运输服务有限责任公司 田镇

淄博润美食品有限公司 田镇

淄博腾飞生物质热电有限公司 田镇

高青中油天然气有限公司 田镇

5 郭庆虎

淄博鲁群纺织有限公司 开发区

山东大鸿制釉有限公司 开发区

高青县泰兴混凝土有限公司 开发区

6 何  磊

山东嘉虹化工有限公司 工业园

山东飞源合成材料有限公司 工业园

山东汉申化工科技有限公司 工业园

山东诚汇新材料有限公司 工业园

7 董志远

高青如意纺织有限公司 开发区

山东富欣生物科技股份有限公司 开发区

山东隆华新材料股份有限公司 开发区

山东扳倒井股份有限公司 开发区

-6-

序号 挂包干部 挂包企业 所在镇办

8 王  凯

淄博通普真空设备有限公司 开发区

山东诚冠新材料有限公司 开发区

山东德川化工科技有限责任公司 开发区

淄博文世科铝业有限公司 开发区

9 蔡  涛

山东美生能源科技有限公司 开发区

淄博和易精细化工有限公司 开发区

山东鼎鼎化工有限公司 开发区

10 孙丽娟

山东奥森纸业有限责任公司 开发区

山东透平新能源科技有限公司 开发区

山东立新制药有限公司 开发区

11 刘  玮

淄博艾福迪塑料包装有限公司 青城镇

淄博鲁星面粉有限公司 青城镇

淄博雨凡木业有限公司 青城镇

山东百晟玻璃有限公司 青城镇

12 胡梦飞

山东国电投新能源有限公司 常家镇

胜利油田高青石油开发有限责任公司 常家镇

高青县凯建砂浆有限公司 常家镇

淄博华益混凝土有限公司 常家镇

13 张赛男

山东中福致为新材料有限公司 工业园

淄博联怡染整有限公司 工业园

山东齐力环保科技有限公司 工业园

淄博齐风川润化工有限公司 工业园

14 滕港港

淄博兴乾环保科技有限公司 黑里寨

高青圣鑫纺织有限公司 黑里寨

高青宗军木器加工厂 黑里寨

淄博锦宇安木业有限公司 黑里寨

15 李萍丽

淄博华梅化工有限公司 开发区

淄博晨鑫化工有限公司 开发区

淄博邦威医药化工有限公司 开发区

-7-

序号 挂包干部 挂包企业 所在镇办

16 成  琪

淄博凯华新材料有限公司 工业园

淄博凯华生物质热电有限公司 工业园

淄博齐星化学科技有限公司 工业园

17 崔海阳

淄博青建混凝土有限公司 花沟镇

淄博建源混凝土有限公司 花沟镇

淄博嘉泰建材有限公司 花沟镇

18 贾坤钰

淄博淄翼金属科技有限公司 高城镇

高青天合饲料有限公司 高城镇

淄博厉拓再生资源有限公司 高城镇

19 孙冠群

高青鲁之源饲料有限公司 花沟镇

淄博金如意木业有限公司 花沟镇

淄博浩畅建材科技有限公司 花沟镇

20 益梦迪

山东侨牌集团有限责任公司 开发区

淄博晟和牧业有限公司 开发区

山东美生热能科技有限公司 开发区

21 崔  兵

淄博匠之城瓷器制造有限公司 唐坊镇

山东纽澜地何牛食品有限公司 唐坊镇

高青鲁明石油科技开发有限责任公司 唐坊镇

22 卞志倩

淄博宏业纺织服装有限公司 开发区

山东尚维包装有限公司 开发区

山东虹桥热电股份有限公司 开发区

23 王鑫源

山东针巧经编有限公司 开发区

 淄博侨森医疗用品有限公司 开发区

山东金洋药业有限公司 开发区

24 李海莲

山东佳华水处理科技有限公司 工业园

淄博汇港川化工科技有限公司 工业园

淄博兴达混凝土有限公司 工业园

25 刘  云

山东文创笔业有限公司 开发区

山东宝乘电子有限公司 开发区

淄博汇祥新能源有限公司 芦湖街道

-8-

序号 挂包干部 挂包企业 所在镇办

26 樊桂莲

高青县集中供热站 田镇街道

淄博芦博水务有限公司 田镇街道

高青通威新能源有限公司 芦湖街道

27 郭进友

淄博富源水务有限公司 开发区

淄博倍森皮业有限公司 开发区

淄博恒舟铝塑包装材料有限公司 开发区

28 孙树学

淄博尚和纺织有限公司 开发区

淄博蟠龙山热力有限公司 开发区

淄博鲁扬橡塑有限公司 开发区

29 李  红
淄博翰临建材科技有限公司 高城镇

淄博瑞林祥木业有限公司 高城镇

30 张利清

淄博晶润精细化工有限公司 开发区

山东汇龙化工科技有限公司 开发区

淄博澳帆化工有限公司 开发区

-9-

附件 3

调研情况反馈表

序号 企业名称 所属镇办 企业反映的困难问题 挂包干部

-10-

附件 4

8 月份“服务日”任务清单

序号 责任科室 任务目标 具体要求 完成时限

1 运行监测科
惠企政策

宣传

1、持续推广“淄惠企·服务企业云

平台”；

2、做好“六稳”“六保”政策宣传。

8月 26日前

2 运行监测科
督促企业疫

情防控工作

1、将《山东省工业企业常态化疫情

防控工作指南》传达至挂包企业；

2、查看企业疫情防控方案、应急预

案制定及常态化疫情防控措施落实

情况。

8月 26日前

-11-